
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO di CASALE sul SILE 

Vicolo Vittorio Veneto 28/A – Cap. 31032 
(C.F. 80020700268) – Tel. 0422/788048 –  

www.iccasalesulsile.edu.it – e-mail: tvic82200l@istruzione.it 

PEC: tvic82200l@pec.istruzione.it  

 

 
 

Prot. e data vedi segnatura     
              

Amministrazione trasparente 
 

Decisione a contrarre per la selezione di un esperto interno o esterno per lo svolgimento 

dell’attività di educazione l’affettività per gli alunni di classe 5^ della scuola primaria e di 

educazione alla sessualità per gli alunni di classe 3^ dell’istituto comprensivo di Casale sul 

Sile A.S.2023/2024 ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del d.lgs. 36/2023. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO che si rende necessario individuare un esperto per lo svolgimento dell’attività di 

educazione l’affettività per gli alunni di classe 5^ della scuola primaria e di 

educazione alla sessualità per gli alunni di classe 3^ dell’istituto comprensivo di 

Casale sul Sile A.S.2023/2024;  

VISTO  il D.lgs. n. 165 del 30/03/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO   il D.I. n. 44/2001 (Regolamento di contabilità) ed in particolare l’art. 40 contenente 

le norme relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera con esperti 

per l’arricchimento dell’offerta formativa; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 (Autonomia Scolastica); 

VISTO  l’art. 3 cc. 18 e 76 della L. 24/12/2007, n. 244 (Legge Finanziaria 2008); 

VISTO  la Circolare n. 2 del 11/03/2008 del Ministro della Funzione Pubblica (Disposizioni 

in materia di collaborazioni esterne); 

VISTO  a legge 7 agosto 1990 n. 241 recante norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO  il D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 recante il testo unico delle disposizioni legislative 

e regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

VISTO  il Regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione 

ad esperti esterni adottato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 48 del 

22/12/2021; 

VISTO   l’art. 40 della legge n. 449 del 27/12/1997 (Contratti di prestazione d’opera); 

VISTO  l P.T.O.F. per il triennio 2022/2025 approvato dal Consiglio d’Istituto, con delibera 

n. 46 del 22/12/2021; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per il triennio 2022/2025 approvato 

dal Consiglio d’Istituto, con delibera n. 46 del 22/12/2021; 

VISTA   la delibera del Collegio dei Docenti n. 24 dell’08.11.2022; 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 89 dell’08.11.2022; 

TVIC82200L - AFFC160 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012016 - 30/10/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANNALISA MIANI

http://www.iccasalesulsile.edu.it/


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO di CASALE sul SILE 

Vicolo Vittorio Veneto 28/A – Cap. 31032 
(C.F. 80020700268) – Tel. 0422/788048 –  

www.iccasalesulsile.edu.it – e-mail: tvic82200l@istruzione.it 

PEC: tvic82200l@pec.istruzione.it  

 

CONSIDERATO che per l’attività delle classi della scuola primaria si prevedono 4 incontri di 2 ore 

per ciascuna delle 6 classi 5^ più un incontro collettivo di presentazione per tutti 

i genitori e un incontro di restituzione per ogni classe. Per un totale di 54 ore circa; 

per l’attività delle classi della secondaria si prevedono 3 incontri di 2 ore per 

ciascuna delle 7 classi 3^, più un incontro collettivo di presentazione e un incontro 

collettivo di restituzione per i genitori. Per un totale di 44 ore circa.  

 

DATO ATTO   che vi è la copertura finanziaria per il progetto nel capitolo di bilancio P01/02; 

 

DETERMINA 

 

L’avvio della procedura finalizzata alla selezione di un esperto esterno per lo svolgimento dell’attività di 

educazione l’affettività per gli alunni di classe 5^ della scuola primaria e di educazione alla sessualità 

per gli alunni di classe 3^ dell’istituto comprensivo di Casale sul Sile A.S.2023/2024; 

di approvare i termini di pubblicazione e di ricezione delle istanze da parte del personale interessato; 

di imputare la spesa nel capitolo di bilancio P01/02 

 

La pubblicazione del presente Atto nella sezione dedicata al sito www.ic.casale sul sile.edu.it e all’Albo 

di questa Istituzione Scolastica. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

TVIC82200L - AFFC160 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012016 - 30/10/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANNALISA MIANI

http://www.iccasalesulsile.edu.it/

		2023-10-30T15:55:14+0100
	ANNALISA MIANI




